
ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMON
COORDENAÇÃO GERAL DE CONTROLE DAS LICITAÇÕES DO
MUNICÍPIO DE TIMON - MA.

PROC.N»

FLS.

RUBRICA.

AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N" 013/2024
INTERESSADO; SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRA ESTRUTURA-

SEINFRA por meio da Coordenação Geral de Controle de Licitações-CGCL.
OBJETO: Contratações futuras por meio de registro de preços de serviços comuns de
engenharia para serviços de manutenção, conservação e recuperação de pavimentação em vias
públicas da cidade de Timon - MA, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas
no edital e seus anexos.

Ato: Fica suspensa a sessão marcada para o dia 01/07/2024, para alteração do Estudo técnico
preliminar e posterior republicação.
LOCAL: www.portaldecompraspublicas.com.br
REFERÊNCIA DE TEMPO: Para todas as referências de tempo (horário e min) será observado
o horário de Brasília (DF). O Edital está disponível para consulta e retirada de cópia no sítio
www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações: Coordenação Geral de Controle de
Licitações, e-mail: Iicilacao@timon.ma.gov.br

Timon (MA), 19 de junho de 2024.

Agente e Contrataçã

nçao

Município de Timon MA

□Prefeitura Municipal de Timon. Praça Sãojosé, s/n°. Centro, Timon - MA.



-ROO

Diário Oficial Elcírònico do Município de Timon

' Servidor Matricula CPF

Frandlene

Santos Rios

211017-3 002.853.353-40

Lais Amélia do

Nascimento

200168-3 032,012.773-03

Art.2° - Estabelecer que caberá ao Fiscal do Contrato
veriScar a efetiva entrega dos Materiais e Atestar em
Nota FIscai o seu recebimento, bem como ao gestor do
contrato realizar a fiscalização administrativa do
respectivo instrumento.

Ait3° - Esta portaria entra em vigor na data de sua
assinatura.

SEMAG

SERVIDOR(A) MATRICULA CPF

Edivaldo

Bernardo Aguiar
■ Gestor

20405-6 846.776.623-34

Kaiyna Petruska
Leêo ivo

Venándo - Rscal

92089-4 052.238.203-71

L AVISO DE SUSPENSÃO

FLS. 43rS—
rúb. "

PORTARIA N° 017f2024-SEMAG

Timon - MA, 03 de Junho de 2024.

Designa servidores para exercer a função
de gestão e fiscalização do contrato n'
007/2024 da Secretaria Municipal de

Administração e Gestão de Pessoal -
SEMAG.

O Secretário Municipal de Administração e Gestão
de Pessoal do Município de Timon, Estado do
Maranhão, no uso de suas atribuições legais conferidas
pela Lei Municipal n° 1B92, de 17 de dezembro de 2013
e;

Considerando a Lei n° 14.133, no sou art. 104, inciso lii

e art. 117, que prevã a necessidade de representante da
administração para fiscalizar e acompanhar o
cumprimento dos contratos celebrados pela
Administração Pública;

Considerando que os órgãos públicos devem manter
gestor e fiscal fonnalmente designados durante toda a
vigãnda dos contratos celebrados pela entidade,

RESOLVE:

/trL 1* Designar, em consonância com o estabelecido no
arL 104, iii e art. 117 da Lei n° 14.133/2021, os
servidores adiante identificados, sem prejuízo das
atribuições anteriores, para exercerem e função de
gestor e fiscal de contrato, respectivamente, com
finalidade de acompanhar e fiscalizar a execução, bem
comorecebero referido materiale atestarformalmente

nos autos do processo as notas fiscais e demais
documentos relativos ás despesas realizadas pela
Secretaria Municipal da Administração e Gestão de

Pessoel, no que for relacionado ao Contrato n°
007/2024 que tem como objeto a aquisição de água
minerai para atender a demanda da Secretaria
Municipal de Administração e Gestão de Pessoal do

Ait 2° Estabelecer que caberá ao Fiscal do Contrato
verificar a efetiva entrega dos materiais a atestar em

nota fiscal o seu recebimento, bem como caberá ao

gestor do contrato realizar a fiscalização administrativa
do respectivo instrumento.

Art 3* Estabelecer que a prestação dos serviços ora
designados á relevante, mas não remunerada.

Art 4° Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação, com efeitos a cantar de da data da
assinatura do contrato.

município de timon - ESTADO DO MARANHÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N* 013/2024
INTERESSADO; SECRETARIA MUNICIPAL DE

OBRAS E INFRA ESTRUTURA-SEINFRA por meio da
Coordenação Geral de Controle de LicItações^GCL.

Ano XI - Edição n'' 2.925

OBJETO: Contratações futuras por meio de registro de

preços de senriços comuns de engenharia para serviços
de manutenção, conservação e recuperação de
pavimentação em vias públicas da cidade de Timon —
MA, confomie condições, quantidades e exigências
estabelecidasno editaie seusanexos.

Ato: Fica suspensa a sessão marcada para o dia
01/07/2024, para alteração do Estudo técnico preliminar
e posterior republicação.
LOCAL: www.portaidecompraspublicas.com,br
REFERÊNCIA DE TEMPO: Para todas as referências de

tempo (horária e min) será observado o horário de
Brasília (DF). O Edital está disponível para consulta e
retirada de cópia no sIUo

www.portsIdecampraspublicas,com.br, Informações:
Coordenação Gerai de Controle de Licitações, e-mall:
licitaeaoiSliirtion.ma.aov.br Timon (MA), 19 do Junho de

2024. Gerson de Sousa Assunção
Agente de Contratação do Município de Timon - MA

I EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E AUTORIZAÇÃO I
MUNICÍPIO DE TIMON - ESTADO DO MARANHÃO

Inexigibllidade n> 004/2024
Processo Administrativo n° 30/2024 -A6ERT

Contraton* 05/2024

Interessado: H DA S LEITE SERVIÇOS CONTÁBEIS
CNPJ; 28.978.752/OOOMD

Fundamentação: arL 75, I e li da Lei Federal N^
14.133/21

Ato: De acordo com o processo administrativo em

epígrafe, objetivando a contratação, RARFICO, o
parecer e a justificativa para dispensar e licitação da
contratação de prestação de serviços de assessoria ,
consultoria e apoio administrativa, financeiro e Inspeção
nos contratos de concessão a serem fiscalizados pela
AGERT, no qual ADJUDICO o seu valor gloiial de
R$144.00,00 (cento e quarenta e quatro mil reais a
zero centavos) em favor da, conforma proposta a temno
de referência, que se vincula ao presente temio,
fundamento no artigo 75, inciso i e li, da lei n°
14.133/2021./tssinatura: 18/06/2024.

MUNICÍPIO DE TIMON - ESTADO DO MARANHÃO

Ata de Registro de Preços n* 033.C/2023
Pregão eletrônico n* 033/2023
Processo Administrativo n° 36/2024 - AGERT

Contraton* 00/2024

Interessado: J P & TOPMED COMERCIAL LTDA CNPJ:

31.058,074/0001-02

Fundamentação: art. 75, i e II, da Lei Federal N"
14.133/21

Ato: De acordo com o processo administrativo em

epígrafe, objetivando a contratação, RARFICO, o
parecer e a justificativa para dispensar a licitação A
presente scDdtação tem por objetivo de aquisição de
material pennanente para atender as necessidades
administrativas da AGERT, no qual ADJUDICO o seu

valor de R$9.520,00 (nove mil quinhentos e vinte
reais a zero centavos) em favor da, confoime proposta
e termo de referência, que se vincula ao presente termo,

fundamento no artigo 75, inciso I e li, da lei n°

14.133/2021. Assinatura: 10/08/2024.
I EXTRATO DE CESSÃO DE USO DE BEM IMÔVEtn
MUNICÍPIO DE TIMON - ESTADO DO MARANHÃO

CEDENTE: Fundação Cidadania, Pessoa Jurídica de
Direito Privado, inscrita no CNPJ n* 03.510.809/0001-S1.
CESSIONÁRIO: Secretaria Munidpai de
Desenvolvimento Sodai — SEMDES, pessoa jurídica de

direito público interno, inscrita no CNPJ n*
03.862.371/0001-70.

OBJETO: O presente termo tem por objeto fomtalizer a
CESSÃO DE USO DE BEM IMÓVEL, no qual a
CEDENTE cede á CESSSIONÃRiA, a posse do Espaço
da Fundação Cidadania, imóvel localizado á Rua 103, n*
550, Parque São Frandsco, Timon - MA com a finalidade
de implantação, pela CESSIONÃRIA, do fundonamento
de atividades de grupos que se encontram inseridos no
Programa Serviços de Convivênda e Fortaiedmeitto de
Vínculos-SCFV,

PR/tZO: 12 meses.

DATA DA ASSINATURA: 29.05.2024.

Timon-MA, Qu-círta-Feirft. W do Junho de 2024

1 EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO I
MUNICÍPIO DE TIMON - ESTADO DO M/UtANHÃO

Contrato n*: 036/2024 - SEMDES. Objeto: Aquisição de
materiais hidráulicos, elétricos e de construção em gerai
para atender as demandas da Secretaria Munidpai de
Desenvolvimento Sodai • SEMDES. Fundamentação:
Lei 10.S20/2002, Lei n° 8.666/1993, Pregão Eletrônico
n° 012/2023, Liberação n* 275/2024. Contratante:
Fundo Municipal de Assistênda Sodel - FMAS.
Contratada: A E B DA C MATOS DE CARVALHO

MATERIAL DE CONSTRUÇÃO - LTDÃ inscrita no
CNJP sob o n° 20.549,270/0001-63.

Valor total; R$ 398.445,82 (trezentos e noventa e oito
mil quatrocentos e quarenta e dnco reais e oitenta e deis
centavos)
Data de /Vssinatura:07/05/2024.

Vigência: 31/12/2024.
MUNICÍPIO DE TIMON - ESTADO DO MARANHÃO

Contrato n> 037/2024 - SEMDES. Objeto: Contratação
de empresa para prestação de serviços de contmie
sanitário integrado no combate a pragas, englobando
desinseiizaçao, descupinização, controla de pombos
com barreira física e limpeza de caixas d'águas para
atender demandas da Secretaria Munidpai de
Desenvolvimento Sodai. Fundamentação: Lei
10.520/2002, Lei n° 8.666/1993, Pregão Eletrônico n°
001/2023, Liberação n° 287/2024- PMT.
Contratante: Fundo Munidpai de Assistênda Sodai —
FMAS.

Contratada: G SOARES DA COSTA (DESiNSECT,
inscrita no CNJP sob o n" 17.465.178/00014)0.

Valer total: R$ 11.046,00 (onze mil e quarenta e seis
reais)
Datade Assinatura:O7/OS/2024.

Vigência: 31/12/2024,
MUNICÍPIO DE TIMON - ESTADO DO MARANHÃO

Contrato: 007/2024-SEMAG

Processo Administrativo: 1214/2024

Fundamentação: Lei n° 14,133/2021
Objeto: /Aquisição de água minerai para atender as
necessidades da Secretaria Munidpai de Administração
e Gestão de Pessoal do município de Timon - M/L
Órgão: Secretaria Munidpai da Administração e Gestão
de Pessoal - SEMAG

Contratado/CNPJ: M R CAFÉ COMÉRCIO E SERVIÇO
LTDA. CNPJ:13.674,603/0001-64

Dotação Orçamentária: Projeto/Atividade: 2036/
Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00/ Fonte de Recurso:
SOO

Valor Total: RS 3.190,00 (três mil cento e noventa reais)

Vigência: 03/06/2024 à 03/06/2025.
MUNICÍPIO DE TIMON - EST/VDO DO M/tRANHÃO

INEXIGIBIUDADE N* 004/2024.

Contratante: AGÊNCIA REGULADORA DE SERVIÇOS

PÚBLICOS DELEGADOS DO MUNICiPIO DE TIMON -

MA (AGERT).
Contratado: H DA S LEITE SERVIÇOS CONTÁBEIS,
CNPJ N° 28.978.752/0001^0. Objeto: Prestação de
Senriços de assessoria, consultoria e apoio
administrativo, financeiro e inspeção nos contratos de
concessão, e serem fiscalizados paia AGERT.
FUND/UMENTAÇÃO LEGAL: Art, 74, lii, alíneas 'c* da
lei 14.133/2021 e suas alterações posteriores.
Recursos: SOO; PROJETO ATIVIDADE: 2167;
ELEMENTO DE DESPESA 33.90.35 - SERVIÇOS DE
CONSULTORIA.

Valor Global: RS 144.000,00.

Assinatura: 18/06/2024.

Vigência: 04 fcuatrol meses.
I EJCTRATO DE CONCESSÃO DE DIÃRI/tS I
PORT/LRIA N*: 009/2024-VÍVA/PROCON
FAVORECIDO: KALYTA MiLENA ALVES DE FREITAS

CARGO/FUNÇÃO: ASSESSORA DO COORDENADOR
ÓRGÃO: ViVA/PROCON
DESTINO: TiMON-MA/SÃO LU(S-MA/TIMON-MA.
PERÍODO: 23 de junho a 28 de junho de 2024.
QTDA: 06(seis) diárias
VALOR UNITÃRIO: RS 215,00
VALORTOTAL:RS 1.290,00
FIN/UJDADE: Partidpar do treinamento para
Supervisores de RG na sede do IDENT, situado na Rua
Palma, n° 164 - Centro em São Luís/MA.

\ CERTlFX^m DtOTT/MMEKTI

ij ECOMCAIUMBODCTIMPO Siu) Jt.sP. s/n, Cciiirn / CKP: 65.ó:-i6-l60 Ot'-). 1 I S.307/001) I -14 - Tniuui - MA.

o Munidpio de Timon/MA dâ garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site: yww.ttoion,Pia.Kov.ht/djar|o-oncial/

ISSN 2965-8489


